



STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU

ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 17 czerwca 2019 r.

ZP.272.6.2019

Do uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1071F w km 0+000,00 do 4+778,30”

Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o nizej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Jaka jest grubość istniejącej warstwy bitumicznej?

ODPOWIEDŹ nr 1

Grubość istniejącej warstwy bitumicznej mieści się w zakresie od 5cm do 12cm

Pytanie nr 2

Jaka jest grubość istniejącej warstwy kruszywa?

ODPOWIEDŹ nr 2

Grubość istniejącej podbudowy mieści się w zakresie od 20cm do 30cm

Pytanie nr 3

W jaki sposób należy zagospodarować materiał z rozbiórki nawierzchni bitumicznej?

ODPOWIEDŹ nr 3

Materiał z rozbiórki nawierzchni bitumicznej należy zagospodarować zgodnie z opisem przedmiaru robót tj:

- materiał z frezowania nawierzchni przewieźć na składowisko Inwestora do 25km
- materiał z rozbiórki mechanicznej nawierzchni (nie dotyczy frezowania) zutylizować na koszt Wykonawcy

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuści całkowite zamknięcie przedmiotowego odcinka drogi?

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na czas robót

Pytanie nr 5

Czy do obliczenia ceny oferty należy przyjąć nowe znaki drogowe czy z demontażu?

ODPOWIEDŹ nr 5

Do wyceny oferty należy przyjąć znaki z demontażu dla przypadków opisanych w przedmiarze jako demontaż i ponowny montaż. Znaki wynikające z wprowadzenia nowej organizacji ruchu należy przyjąć jako nowe.

Pytanie nr 6

Dotyczy Opisu Technicznego punkt 20. Oznakowanie i urządzenia bezpieczeństwa.

Co zamawiający rozumie pod stwierdzeniem „docelowa organizacja ruchu związana z przebudową jest przedmiotem odrębnego opracowania”? Czy w cenie oferty nie należy uwzględnić docelowej organizacji ruchu?

ODPOWIEDŹ nr 6

Docelowa organizacja ruchu (SOR) jest przedmiotem odrębnego opracowania i zostanie dostarczona przez Zamawiającego w dniu podpisania umowy z Wykonawcą. Nie należy uwzględniać w cenie oferty kosztów jej opracowania. Jednak należy uwzględnić koszt jej wprowadzenia.

Pytanie nr 7

Czy w cenie oferty należy uwzględnić „Zestaw kompletny słupek plus znak D-6 z systemem zasilania solarnego. (...) „ zgodnie z pozycją 37 przedmiaru robót? Proszę o sprecyzowanie parametrów technicznych tych urządzeń.

ODPOWIEDŹ nr 7

W cenie oferty należy uwzględnić znaki D-6 z systemem solarnego zasilania wraz ze słupkami i ich montażem.

Podstawowe parametry tych urządzeń zostały opisane w przedmiarze robót.

Pytanie nr 8

Wnosimy o uszczegółowienie „ogólnych” ilości w pozycjach przedmiaru:

- a) Poz. 3 „Karczowanie krzaków z obszaru rowów i poboczy na całej długości zadania wraz z kosztami ich utylizacji” dokumentacja mówi o lokalizacji zgodnie w PZT – jednak Plan Zagospodarowaniu Terenu, nie zawiera takich informacji;
- b) Poz. 41 Demontaż oznakowania pionowego z ponownym montażem – brak informacji o ilości znaków;
- c) Poz. 48 Karczowanie krzaków z obszaru rowów i poboczy na całej długości zadania wraz z kosztami ich utylizacji;
- d) Poz. 63 Renowacja istniejącego przepustu pod jezdnią w km 1+682,78 metodą reliningu (moda rura w rurę) wraz z odtworzeniem i umocnieniem ścianek czołowych przepustu. – Projektant sugeruje rurę fi800, na jakiej długości? Jakie są wymiary przyczółków?
- e) Poz. 44 posiada obmiar „0” prosimy o potwierdzenie, że jest to wartość prawidłowa.

ODPOWIEDŹ nr 8

Przedmiar robót ma charakter szacunkowy i jest jedynie dokumentem pomocniczym do wyceny oferty.

- a) , c) Pozycje nr 3 i 48 zostały wskazane, aby dać oferentom informację o ich wystąpieniu na całym obszarze zadania. Mają one oczywiście charakter zmienny i nie można na dziś określić dokładnie ich powierzchni.
- b) Pozycja nr 41 dotyczy demontażu i ponownego montażu istniejącego oznakowania, które po wprowadzeniu tymczasowej organizacji ruchu nie powinno wprowadzać kierowców w błąd. Również w tym przypadku została ona wprowadzona do przedmiaru ryczałtowo, aby dać Oferentom szansę na jej wycenę.
- d) W poz. nr 63 należy przyjąć rurę o średnicy 800mm i dł. 12m. Wymiary przyczółków wynoszą 120x160cm
- e) Obmiar "0" w poz. nr 44 jest prawidłowy

Pytanie nr 9

W rozdziale VIII pkt 1.2.3. SIWZ jako warunek udziału w ppostepowaniu, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykazał się wykonaniem **minimum jednej roboty budowlanej** odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania - potwierdzonych dowodami dotyczącymi najważniejszych robót, określających, że roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Przez robotę odpowiadającą przedmiotowi zamówienia rozumie się jedną robotę budowlaną (w ramach jednej umowy) polegającą na wykonaniu nawierzchni bitumicznej o powierzchni nie mniejszej niż 15.000 m²

1. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający przez Wykonanie nawierzchni bitumicznej rozumie remont/przebudowę/budowę drogi o wskazanej powierzchni?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie jednej roboty polegającej na rozbudowie drogi z nawierzchni bitumicznej o powierzchni 14.000m²?

ODPOWIEDŹ nr 9

1. Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku tylko przebudowę lub budowę drogi o nawierzchni bitumicznej. Nie spełni warunku wykonawca, który wykaże się remontem wskazanej nawierzchni.
3. Zamawiający nie wyraża zgody na wykazanie jednej roboty polegającej na rozbudowie drogi z nawierzchni bitumicznej o powierzchni 14.000m²

Zamawiający informuje, że zmienia zapis pkt. VIII ppkt 1.2.3 SIWZ precyzując jednocześnie zapis na treść:

„1.2.3. zdolności technicznej lub zawodowej -

Zamawiający żąda, aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykazał się wykonaniem minimum jednej roboty budowlanej odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania - potwierdzonych dowodami dotyczącymi najważniejszych robót, określających, że roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Przez robotę odpowiadającą przedmiotowi zamówienia rozumie się jedną robotę budowlaną (w ramach jednej umowy) polegającą na budowie lub przebudowie nawierzchni bitumicznej o powierzchni nie mniejszej niż 15.000 m²

UWAGA!

Nie spełni warunku Wykonawca, który wskaże wykonanie kilku robót budowlanych polegających na wykonaniu nawierzchni bitumicznej o powierzchni łącznej 15.000 m²

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek zostanie uznany przez Zamawiającego za spełniony, jeżeli zostanie wykazany przynajmniej przez jednego Wykonawcę.”

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAMAWIAJĄCY PRZEDŁUŻA TERMIN SKŁADANIA OFERT DO DNIA 26 CZERWCA 2019 R. DO GODZ. 09:00 jednocześnie przedłużając składanie wadium do dnia 26 czerwca 2019 r. do godz. 9:00

Pytanie nr 10

1. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za właściwą warstwę ścierną SMA 11S na asfaltach niemodyfikowanych, zgodnie z załączoną specyfikacją: dla KR3 dopuszczone jest lepiszcze 50/70 – asfalt drogowy – nie modyfikowany.
2. Czy Zamawiający w trakcie realizacji zadania, będzie decydował o miejscach rozbierek w granicach 0,5m do 2m – poz. 43 przedmiaru, mowi o 6300 m2 rozbiórki nawierzchni bitumicznej – bez wskazania o które miejsca chodzi.

ODPOWIEDŹ nr 10

1. Zamawiający dopuści do stosowania materiały zgodne z wymogami STWiOR. Recepty dla mieszanek bitumicznych będą podlegać zatwierdzeniu przez nadzór inwestorski, co do ich zgodności z wymogami STWiOR.
2. Zgodnie z zapisami części opisowej dokumentacji technicznej miejsca rozbierek zostaną określone na gruncie przez uprawnionego przedstawiciela Zamawiającego.

Z up. STAROSTY
Anna Michalczyk
Wicestarosta